COMISSÃO GERAL DE PARECERES

Parecer n.º: 138/12
Processo n.º: 393 – PE 136/12
Assunto: Crédito Especial – R$ 131.776,74

P A R E C E R

O projeto de lei  n.º 136/2012, autoriza  o Executivo Municipal  a abrir 
crédito especial no valor de R$131.776,74 (cento e trinta e um mil setecentos e 
setenta  e  seis  reais  e  setenta  e  quatro  centavos)  no  orçamento  da  Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. Trata-se de repasse do Ministério da Educação, 
através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, e deverá ser utilizado 
na  manutenção  do  desenvolvimento  da  educação  infantil  para  atendimento  de